reprimenda quod est notari. Et adde qd ubi specialiter est pusum de iudice p statum uel consuetudine. tunc generalis pmissio coquiescit. d. off. or. c. cum eps li. vi. per to. car. p archi. Quarto querit pce perusij sunt quatuor: cōsules mercatorum qui hnt cognoscere de factis mercatorū nūquid quilibet possit seorsum adiri. et dic qd non qd iuridico est cōcessa eis: sub uno noīe collectio. d. cōsulum et sub forma pluralis numeri qd dicit cōsules cognoscant. nō dicit cōsul cognoscat et sic e forma data qd p plures cognoscant nō per unumq; pluralis numerus non uerificatur in uno. j. ad trebel. d. iulius sebus. et ideo hz mandatum legis iudicari alias datum cuiuslibet solidū secus i mādato boīs. j. d. per. l. pluribus tamen hic secus est ppter datam formā a qua non est recedendum. l. d. iur. f. l. sup. creandis li. x. Sz magis sufficit maior pars dico qd sic qd quādo lex aliqd plurib; cōmittit semp tacite ut intelligatur sufficit maior pars ut. l. maiorē. j. d. pac. et. l. plane. j. q. quis. vni. versio. et si tanq; singularis fiat cōmissio secus uero si p boīem aliqd cōmittitur: ut. l. sicut. j. d. arb. Quinto queritur nūqd sufficit maior pars numeri alijs absentibus et irrequisitis. R. aut est actus i quo cōsideratur faciendum uoluntas et ai affectio: aut solius numeri impletio. primo casu requiri de bene abites qd tractatur d coram p iudicio ut i electō nibus. scdo casu ut si qdem est actus collegialis d cōuocari collegium sono mbe uel campane mor solito si uero est actus singularis nō requiritur conuocatio et ideo qd faciūt tres ex dictis cōsulis: bus mercatorū quarto irrequisito ual; facit qd no. bar. ad trebel. l. heredes mei. s. peto. ubi oīo iudicās. Adde qd ubi ex facto aliquotuz generatur alijs singulis p iudiciū tunc debent simul cō se congregari. Sed si non generat p iudiciū nisi ipsi facientibus et nō est actus collegialis. hz singulorum tūc non regitur collectio. pnum pbanur. j. de pac. l. suū be redem. s. hodie scēm pbanur in. l. per fundum. j. d. scrut. ruf. pcedio. hz si est actus collegialis semper regitur qd simul sint congregati. Item no. qd ubi agit de p iudicio uniuersalis ad unū tunc partes dōnt eē pntes ut l. plane. j. q. cuiusq; uniuersi nō. sed ubi tractatur d p iudicio singulorū sufficit maior pars qd. l. hoc maiorē p i cōmittit. ut. d. s. hodie. qd regulariter non potest qd p iudicare alteri. j. d. magi. conue. l. i. s. i. r. j. d. pac. l. itē magistri i glo. cum sy. et adde qd no. i. aut. d. alt. et empbi. s. in predictis i glo. et facit. j. d. pac. l. cum in co. Et no. qd si tres inceperūt et unus eorū abest quartus pōt sup plere nices illius abitis ut bac. l. quod est no. Et p dicitur sunt uera et in extraiudicialibus ut si eligātur plures ad uendenduz gabellas coīs florentie sufficit enim maioris partis consensus ut. l. q. maior. ad municipa. qd in factis publicis sufficit maioris partis legitime in cōgregatē cō sensus hz qnq; sit secus in factis priuatoz nā res publica p alios regitur et ideo sufficit maior ps regentuz. ut. l. de decu. l. obseruare li. x. Et qd inceprū est ab uno alter ppter illius abinam potest pficere ut in. l. n. a. j. Et idem dico si unū ex dictis quatuor cōsulis nōlet offiū acceptare qd interim tota iudicio residet i acceptantib; duz nū sit maior pars. ut. j. d. ap. l. impator. s. si magistratus. vi) querit pōt qd cā est cōmissa cōsulis: da tribus duo cōsulis i unū tertū cōsulis: hriūm iudex uero illi uni adberet et ita iudicat an ex hoc solo dicatur partem grauari: in d. bio. p. sic si tenet stare cōsiliat: secus si nō tenetur stare. ut no. in. c. nullus ex cōsilio. extra de reg. iur. li. vi. p. Jo. an. vi) quero pōt qdā baro recessit relictis duob; filijs nūquid potest unus sine alio exerce re iurisdictionē: dicit gail. qd non hz sint ordinarij qd sunt guntur uice unius cum ab uno ceperit iudicio ar. j. de cōditio. et de. l. cum fundus et facte in aut. de man. pri. s. si uero canonicum et. j. d. officio pre. l. i. scōz gail. Et ad

de quod notat d. rertis di. l. si. quod bene no. Quarto querit si sunt i ciuitate due curie. ut ē perusij potestas et capitaneus an unus possit exequi suaz alterius et die qd sic in criminali qd utroq; fiseum respiciat secus in ciuili quod die ut no. i. l. a. duo. s. i. d. re iudi. p. bar. In ci uili naq; sunt necessarie littere iudicis qd pronūciantur. ut. j. de iur. om. i. l. cum quedā puella et ibi p. cy. et l. cum unus. s. is qui. j. d. bo. aut. audi. pos. Quinto queritur nūquid commissio facit quē ordinariū uel delegatū. R. si est commissio ppetua facit ordinariū si autē temporalis ut qd dicit reformatio coīs p saram qd pntes dñi antiani p sante ciuitatis possunt oia que potest totū commūe p sary tūc est auctoritas delegata non ordinaria sicut non est in certis rebus hz uniuersalis esse d; ut in. c. ar. eps de officio or. an nouella. l. vj. ita nec in certo limitato tpe sed d; esse ad uniuersitatem causarū et temporū et facit quod no. j. d. per. l. pluribus p. gail. j. de exerciti. l. s. si plures p. bar. et. l. ambitiosa ad fi. d. ere. ab or. fac. p. bar. Item no. i. l. nostra qd d. facto p prio nemo cognoscat nū interdū iudicat. ut. sic. Et sic est ar. qd interdum unus cognoscat alter p nūciat sic. l. ubi sena. ul. da. l. si. e. extra de ordi. cog. c. tuam. Sic allegatur bec. l. qd necessitas non hēt legem. l. d. testa. l. cū antiquitas. j. d. re iu. l. que situm de manu. ac. qui potest et. j. si quis cautio. l. i. s. qd diximus. Sic ex bac. l. collige qd nō potest confici istu mentum p aliū rebellionem nisi p eum qui scripsit abre uiam suā pcedolum nisi ex cā ut hic dicitur ibi si qd ex causa et. scōm cy. R. sufficit qd se subscribat ar. j. d. eden. l. si quis ex argentijs. s. cogit. et si suo non potest se subscribet d; mādato iudicis p alium compleri ne ius p bationis cāu percat extra de fide iustu. cū. p. rebellio. xi) queritur si i aliqua ciuitate sunt plures iudices. et aliqua cā uenit laur coram uno an potest alē suam pferre. die qd nō ut hic dicit. et. j. d. iudicij. l. de qua re. cy. xii) querit quid si ē impeditus aliqua d cā ferre suam nūquid potest alē p nūciare ut qd sic p. l. i. s. t. u. v. d. dic qd non nisi delege tur cā. nam opus est delegatione. ut. j. d. iudic. l. si longi scōm cy. an addi. hoc uex in nō collegis sed i collegis unū supplet uicē alterius ex cā sine alia delegatione. qd h. fa cit huins. l. auctoritate ut superius notauit. Et nec. qd college p pte uicū in officio dicit ab eo qd simul lecti et electi sunt ad aliquod offiū gerendum unū qui seorsum di gunt et seorsum gerūt et maxime si nobis distinguunt si sunt college hz separa tribunalia. Et ideo affectioes po testatis pusij qui hnt distributaz iurisdictionē p potas nō sunt college. et quisq; i suo tribunali ius dicit d; nō in tri bunalī alterius ut. l. p. uul. d. iusti. et. u. et oīo uide p. bar. in. l. si. j. an. pos. Et predictis vō oīb; collige qd in ca dem ciuitate qnq; sunt plura tribunalia pluriū qnq; unū tribunal pluriū. Item plura tribunalia qnq; differunt ut genū et species qnq; ut superi) et inferius et hoc dupliciter uno modo i primis cāis alio modo qd unū est tribunal pmarum cāz. alterum vō appellationū. qnq; plura tribu lia sunt p suas species distincta ut qd unum pcedit urba nis alterum pgramis. j. d. iur. om. i. l. si p errorem. Et no. duo p qd ubi ē iurisdictione distincta p potam nō itz ip so iure pcedit iudicis alterius potest nisi iteruenerit p rogatio. ut. d. l. si per errorem. xii) qd an iudex superior potest habere inferi) ne sua iurisdictione uatur. et dico qd nō. ut no. per archi. x. q. d. d. persona nisi ex cā de uolu ta ad superiorem ut ex cā appellationis uel i iroguz re stitucionis uel militaris corā superiore iuritate. l. d. accu. l. iij. et ar. l. de transac. l. si ex causa et nisi inferi) habue rit iurisdictionem si certam. hz commissā; ad nūū superi) ut uicarij epi ad nūm dñi sui ut. j. de iudicij. l. iudici un soluitur. Sic no. ex bac. l. qd melior ē cōditio ce cupantis nisi alterum impediri contingerit nā i collegis

clau<sup>o</sup> d' impedimento iocē ut i comissione legali e ordiaria ut  
hic qd e no dignū. xiii<sup>o</sup> pone quida epi erat iusum.  
papa misit duos ad regendu epāū nungd unus potest  
regere sine a<sup>o</sup> e dico q sic qz sic ordinarj non deie. l.  
de offō cūo. l. i. de tu. e. cur. da. ab bis. l. i. de le. n. l. i. s.  
a pfectis. e no. de offō. p. consulis e l. i. acq. i. q. s. u.  
decretū. secundū Ja. de ra. e. gu. xv<sup>o</sup> querit pote epi  
bz duos uicarios an quod unus incipit alter possit pfe  
qui e finire. dico q non. ex cā ut hic. secundum bart.  
qz nli uicarij sunt college e habent iurisdictionem ordina  
riā ut in. c. de of. u. l. i. q. s. i. p. t. in hoc vate for  
mam quā uult ut. j. de iudi. l. iudicium soluitur e ar. e. co  
rum que no. Innoc. de officio. de. c. si p. uel. i. r. a. t. e.  
xvi<sup>o</sup> querit pone per statū assignati sunt certi mun  
ci capitaneo. e certū potestati. an un<sup>o</sup> possit citari per nū  
cium alterius. e ut q. n. unde non u3 citatio qz non ē fac  
ta per legitimā psonam. ar. l. d. exccu. e appa. l. i. l. xij.  
xvii<sup>o</sup> querit pone qz capitaneus bz plures nuncios.  
fecit citare p unum an potest postea citare p aliu. e ut  
qz no. l. d. s. p. o. l. i. n. a. m. n. d. s. subtrahi merces nuncio q  
icepit. e hoc si sponte eidem dicitur. p tota cā. sed si i  
singulis actibus fiat singula solutio tūc pōt qz per unū  
qz per aliu citari. prout uult unde illa. l. i. loquatur i nū  
cio cui erat. p tota cā unum salariū deputatū. qz tūc ge  
rit iudicium offiū. secus si i singulis citacionibus singu  
lum soluat salarium qz labor e pecunia diuisione recipi  
unt. ar. d. an. l. c. l. s. c. i. o. e. l. i. a. d. factio seruaf. i n. notorio  
aut actorū ille qui incipit d3 pferre. ut no. i. aut. de. h. r.  
e. fal. s. si uero adfuit. e ibi glo. no. xviii. querit si ap  
pellatur a snia collega: um e statuū diuersos terminos:  
quid iur. dicitur i. c. de. app. l. i. de. in. gl. p. u. l. xviii.  
querit ciuitas hēt cōsules e amāos suos e uacat iudex  
appellacionis an a snia pōtatis potest appellari ad aua  
nos cum non sit alius supior. dicit bart. qz sic i. l. ubi. d. tu  
to. e. cur. da. ab bis. Sed gul. dicit qz cōsules nostri tem  
pore ut sunt cōsules toletani. n. hēt aliaz iurisdictionem  
qz hēt etiam decuriones e qz demū i subsidium inro  
mittunt se d mixto imperio p. d. ubi. scēm. gul. 33. In  
noc. dicit qz deficientibus ē retroibus penes. uniuersalia  
tem nō est exercitium iurisdictionis. e si nō est apud popu  
lum multo imis<sup>o</sup> est apud decuriones. Ppy. Innoc. ē  
uera i uniuersalibus iurisdictionem nō hētibus: sed in  
hētibus iurisdictionem est uera opy. Bart. huiusmodi sunt in  
sigues ciuitates hētes hoc ex consuetudine uel pūlegio  
ut ex pōt uel ex pace cōstāte uel alia ex pace que sic  
ret bohemiam a talibus arianis seu prioribus tanq̄ a  
pōtētibz ciuitatis iura possunt imperari ar. d. d. ori.  
iur. l. i. s. deinde. nam sunt sicut regule i sua ciuitate du  
rante officio unū eorum cura pēpua est curare ne aliq̄  
quid patiatur iniustū e maxime ne carcerat detineant  
inuste ut no. l. d. epāli iudicia. l. iudices p. gul. d. ci.  
e possunt cōsules ē iudicare aliquem i carcerem dicit. j.  
de i ius. uo. l. i. e cōsules dōnt portare insignia sua per  
que cognoscantur ab alijs. ut no. i. l. i. post. p. n. j. d. iur. a. e.  
j. d. manu. un. lego sic e ambasciatores dōnt incedere  
in forma e honorificentia ambasciatorū ut dicitur i ma  
toxi cultū. d. de. rez. diuisi. l. i. sanctum. xv<sup>o</sup> querit an  
quis possit emancipare filium corā suo collega. e ut qz  
si nam si speciale est. ubi requirit cāc cognitio qz tempus  
capit cognitōne explicatur corā collega. ergo in hūm  
est ius cōe. nam hoc cōcedit lex bec solum ex cā qz nō  
pōt exāire se ipm uel suū factū pōprium. sed i emanci  
patione nō requirit cāc cognitio. ergo corā se ipso facit  
bz non corā alio suo collega ul pari. ar. j. d. cōdi. i. n. l. i. qz  
rō. e uidet expressum d manu. l. apud cum. In hūm  
vī qz possunt prorogare iurisdictionē i parem. ac etiā me  
et hēuerere ut. j. d. iur. on. audi. l. hoc ē receptum. e vī  
expressum. j. d. man. u. l. an. apud. j. d. fo. cōiungendo